
1 

 

 

УКРАЇНА 

 

ІЗЮМСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 3 

ІЗЮМСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

(ІЗЮМСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 3) 

 

Код ЄДРПОУ 22664386 

 

Н А К А З   

 

01.09.2022              м.Ізюм    №03/1 

 

Про організацію роботи працівників 

Ізюмського ліцею  №3 з 01.09.2022  в умовах 

воєнного стану в Україні 
 

Відповідно до Кодексу Законів про Працю України, Законів України 

«Про освіту»,  «Про повну загальну середню освіту», «Про введення воєнного 

стану в Україні», «Про внесення змін до деяких законів України щодо 

державних гарантій в умовах воєнного стану, надзвичайної ситуації або 

надзвичайного стану», «Про внесення змін до ст. 23 Закону України «Про 

мобілізаційну підготовку та мобілізацію» щодо відстрочки від призову на 

військову службу під час мобілізації деяких законодавчих актів України щодо 

оптимізації трудових відносин», «Про Санітарне та епідемічне благополуччя 

населення», постанов Кабінету Міністрів України від 07.03.2022 №221 «Деякі 

питання оплати праці працівників державних органів, органів місцевого 

самоврядування, підприємств, установ та організацій, що фінансуються або 

дотуються з бюджету, в умовах воєнного стану», від 24.03.2022 №355 «Про 

денонсацію угод в галузі освіти і науки з Російською Федерацією», «Про облік 

внутрішньо переміщених осіб», «Про затвердження Порядку організації 

інклюзивного навчання в закладах загальної середньої освіти «Про 

затвердження Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам та надання державної підтримки особам з особливими 

освітніми потребами», «Про встановлення карантину та запровадження 

обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на 

території України гострої респіраторної хвороби СОVID -19, спричиненої 



2 

 

коронавірусом SARS-CoV-2» (зі змінами від 19.08.2022), «Про початок 

навчального року під час дії правового режиму воєнного стану в Україні», 

Рекомендацій щодо організації укриття в об’єктах фонду захисних споруд 

цивільного захисту персоналу та дітей (учнів, студентів) закладів освіти, 

рекомендованих листом ДСНСУ від 14.06.2022 №03-1870/162-2 «Про 

організацію укриття працівників та дітей у закладах освіти», Наказів МОНУ 

від 15.04.1993 №102 «Про затвердження Інструкції про порядок обчислення 

заробітної плати працівників освіти», від 28.03.2022 №274 «Про деякі питання 

організації здобуття загальної середньої освіти та освітнього процесу в умовах 

воєнного стану в Україні», від 13.05.2022 «Про деякі питання зарахування до 

закладів загальної середньої освіти в умовах воєнного стану в Україні», від 

01.04.2022 №290 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо 

окремих питань завершення 2021/2022 навчального року», Наказів МОЗ 

України від 25.09.2020 №2205 та від 01.08.2022 №1371, Листів МОН України 

від 06.03.2022 №1/3371-22  «Про організацію освітнього процесу», від 

29.03.2022 №1/3725-22 «Про Методичні рекомендації щодо організації 

освітнього процесу у 2021/2022 навчальному році в початковій школі в умовах 

воєнного часу», від 29.03.2022 №1/3737-22 «Про забезпечення психологічного 

супроводу учасників освітнього процесу в умовах воєнного стану в Україні», 

від 02.08.2022 №1/8794-22 «Щодо діяльності психологічної служби у системі 

освіти в 2022/2023 навчальному році», від 03.10.2018 №1/9-596 «Щодо 

застосування окремих положень Інструкції з діловодства у закладах загальної 

середньої освіти», від 07.03.2022 №1/3378-22 «Про практику застосування 

трудового законодавства у галузі освіти і науки під час дії правового режиму 

воєнного стану», від 28.02.2022 №1/3292-22 «Щодо написання заяв про 

відпустки без збереження заробітної плати у зв’язку із введенням в Україні 

правового режиму воєнного стану», від25.04.2022 №1/4444-22 «Про оплату 

праці працівників закладів освіти», від 09.05.2022 №4712-06/22 838-09 «Про 

надання роз’яснення щодо деяких питань трудового законодавства», від 

15.03.2022 №1/3454-22 «Про перенесення атестації педагогічних працівників 

у 2022 році», ураховуючи Методичні рекомендації щодо організації освітнього 

процесу у 2022/2023 навчальному році в умовах воєнного стану у закладах 

загальної середньої освіти Ізюмської територіальної громади, відповідно до 

рішення педради від 31.08.2022 Протокол №01, з огляду на наявну загрозу 

життю і здоров’ю учасників освітнього процесу Ізюмського ліцею №3 в 

наслідок збройної агресії російської федерації та оголошення в Україні 

воєнного стану, на підставі нормативно-правових актів МОН України, з метою 

забезпечення належних умов організації освітнього процесу та убезпечення 

працівників ліцею, забезпечення гарантованого державою права на освіту 

здобувачів освіти Ізюмського ліцею №3, виконання освітніх програм 

 



3 

 

НАКАЗУЮ: 

 
 

1.Розпочати 2022/2023 навчальний рік в умовах воєнного стану та режиму 

карантинних обмежень. 

з 01.09.2022  

2.Перевести освітній процес Ізюмського ліцею №3 у площину віддаленої 

взаємодії його учасників з використанням окремих технологій дистанційного 

навчання, відповідно до ст. 60-2 КЗпПУ. 

3. Заборонити присутність у приміщеннях ліцею будь-яких осіб без дозволу 

директора. 

з 01.09.2022 

4.У разі присутності в будівлі Ізюмського ліцею №3 з початком сигналу 

оповіщення невідкладно слідувати уздовж стін, за червоними стрілками в 

найпростіше укриття на 1 поверсі будівлі. 

постійно 

5. Дозволити працівникам Ізюмського ліцею №3 на час загрози обстрілів 

перейти на дистанційну (надомну) роботу за гнучким режимом робочого часу 

відповідно до тарифікації з оплатою праці в повному обсязі. 

з 01.09.2022 

6. Визначити, що віддалена взаємодія не потребує обов’язкового укладення у 

письмовій формі трудового договору про дистанційну (надомну) роботу, 

згідно ст.60 КЗпПУ. 

з 01.09.2022 

7. Правила внутрішнього розпорядку не поширюються на працівників, які 

перебувають на дистанційній (надомній) роботі. 

         з 01.09.2022  

8. Призупинити виконання адміністрацією окремих положень колдоговору, 

що передбачають очну взаємодію працівників та діяльність профспілкового 

комітету Ізюмського ліцею №3, регламентована ст. 44 Закону України «Про 

професійні спілки, їх права та гарантії діяльності». 

на час воєнного стану 

9.Трудові відносини відбуватимуться із застосуванням законодавства, що 

регламентує відносини в умовах воєнного часу. 

з 01.09.2022 

10. Ураховуючи педагогічну автономію, за умови дотримання академічної 

доброчесності, під час оцінювання, допускається брати до уваги 

багатовекторність навчальних ресурсів (джерел) та показники успішності у 

закладах, де навчаються тимчасово переміщені здобувачі освіти Іззюмського 

ліцею №3 

з 01.09.2022 



4 

 

11. Забезпечити гнучкий характер комунікації з учнями, за необхідністю, з 

використанням персоналізованого підходу до архітектури навчального 

матеріалу та індивідуалізованої траєкторії у процесі взаємодії. 

з 01.09.2022 

12.Забезпечити діджиталізацію процесу навчання та трансформацію обліку 

сеансів (сесій) конференцій, комунікаційних взаємодій, змісту навчального 

матеріалу, додаткових матеріалів, завдань для самостійного опанування, 

реєстрацію присутності тощо засобами освітньої платформи НОВІ ЗНАННЯ, 

з 01.09.2022 

13.Усіляко враховувати інтереси учасників освітнього процесу, запобігати 

ймовірності психологічних та безпекових ризиків намагатися всі питання 

вирішувати в інтересах здобувачів освіти. 

Постійно 

14.Надавати пріоритетності у вирішенні будь-яких питань учням пільгових 

категорій, слабо захищеним та тимчасово переміщеним особам, мало 

мобільним громадянам та здобувачам освіти, які можуть потребувати 

навчання в умовах інклюзивного середовища. 

з 01.09.2022 

15.Дозволити педпрацівникам користуватися оргтехнікою, що облікована у 

закладі для роботи за віддаленим сценарієм (робота вдома) за умови розписки 

про матеріальну відповідальність. 

з 01.09.2022 

16. Заступникам директора з НВР Ярославі СВИРИДОВІЙ, Яні БУРЛАЙ: 

16.1.Забезпечити освітній процес з урахуванням технічних ресурсів за 

окремим педагогічним сценарієм. 

з 01.09.2022 

16.2.Забезпечити облік робочого часу та гнучкого режиму роботи, що не тягне 

за собою змін у нормуванні, оплаті праці та не звужує трудові права 

працівників. 

з 01.09.2022 

16.3.Взяти до уваги, що облік робочого часу (табелювання) відбуватиметься 

відповідно до фактично відпрацьованого часу. 

з 01.09.2022 

16.4.Оплату праці проводити у строки, визначені діючими трудовими 

договорами, відповідно до табелів обліку робочого часу. 

з 01.09.2022 

16.5.Забезпечити системне адміністрування та техпідтримку діджіталізації 

освітнього процесу на платформі НОВІ НАННЯ. 

16.6.Організувати та забезпечувати онлайн контроль з боку адміністрації за 

проведенням навчальних занять. 

Упродовж навчального року. 
 



5 

 

17.Призначити кураторами на громадських засадах, підрозділів роботи на 

платформі класних керівників 1-11-х класів, відповідно до їх розподілу. 

з 01.09.2022 

18.Довести даний наказ до відома працівників доступним способом та 

розмістити на сайті закладу. 

31.08.2022 

19. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 
 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


